27.06.2018 №231
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2018  ГОД
           Руководствуясь ч. 1 ст. 42, ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Осинского муниципального района. Приложение № 1.

2. Решение Думы Осинского муниципального района № 167 от 31.05.2017г. «Об утверждении  структуры  администрации Осинского муниципального района на 2017 год» признать утратившим силу.

3. Опубликовать и обнародовать  настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
Председатель Думы                                                                                И.А. Маркелов

Подготовил                                                                                     Л.К. Башинова
Согласовано                                                                                    В.Н. Балдыханов

Транспортно-хозяйственная группа

Курирует:

-МКУ «Управление культуры»

-МКУ «Управление образования»

-управление соц. защиты

-здравоохранение

-Роспотребнадзор

-пенсионный фонд

-общественные  и

 некоммерческие организации,

 объединения

-военкомат

-редакция газеты

-архив

-ЗАГС

-почтовая связь

-центр занятости

-почтовая связь

Финансовое управление

Помощник мэра

Отдел по обеспечению деятельности мэра

Консультант по мобилизационной подготовке

Архивный отдел

Сектор по субсидиям ЖКУ

Сектор по делам несовершеннолетних и  ЗП

Отдел по спорту и молодежной политике

Курирует:

-сельское хозяйство

-земельные и имущественные  отношения

-промышленность, торговля, сфера услуг, малый и средний бизнес

-филиалы банков, казначейства

-туризм

-мун. услуги

- МФЦ

-муниципальный контроль

- реализация муниципальных программ

Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

Отдел экономического развития и труда

Управление сельского хозяйства

Управление  по правовым вопросам и муниципальному заказу

Отдел по делам ГОЧС и ПБ

Курирует:

-правоохранительные органы

-ЖКХ, строительство

-электросети, РЭС

-лесное хозяйство

-пожарная часть

- дорожное строительство

- транспорт, связь

- организация выборов

Отдел  учета и отчетности

ЕДДС

-оперативный дежурный ЕДДС

-оперативный дежурный ЕДДС

-оперативный дежурный ЕДДС

-оперативный дежурный ЕДДС

Отдел   ЖКХ, транспорта, связи, строительства, архитектуры  и  экологии

Управление образования-2 ед.

-начальник

-заместитель начальника

Управление культуры-2ед.

-начальник

-заместитель начальника

Отдел по спорту и молодежной политике-3 ед.

-начальник

-главн. специалист по спорту и молодежной

политике

- ведущий специалист

Отдел по архиву-2ед.

-начальник

-ведущий специалист

Сектор по делам несовершеннолетних

-Заведующий сектором, инспектор комиссии по делам несовершеннолетних

-Главный специалист, секретарь КДН

Курирует:

-управление  соцзащиты

-здравоохранение

-Роспотребнадзор

-пенсионный фонд

-общественные организации

-военкомат

-редакция газеты

-архив

-управление образования

-управление культуры

-ЗАГС

-почтовая связь

Руководитель аппарата, начальник отдела по обеспечению деятельности мэра

Заместитель мэра по социальной

политике

Мэр

Заместитель мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальник отдела экономического развития и труда

Первый заместитель мэра